O tempo normal de disputa acontecerá conforme 
discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 
randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 
10.1.  O valor total estimado para consecução do objeto é de R$ 723.470,50 (Setecentos e vinte e três mil 

quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos). 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
11.1. Fonte de Recursos: Tesouro Municipal, Estadual e Federal. 

12. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO 
12.1. Os serviços serão prestados de forma gradativa, de acordo com as determinações da Unidade

[...]

sem qualquer tipo de alteração em conformidade com o Anexo IV – Termo de Referência; 

5. Os pedidos serão feitos em quantidades totais ou divididos, conforme a necessidade e solicitação da 

SECOM. 

6. O custo estimado para a execução dos serviços será no total de R$ 723.470,50 (setecentos e vinte e três 

mil quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos).  

7. Após notificação, o ganhador do certame deverá apresentar-se junto à Administração Municipal para 
realizar a assinatura do contrato do prazo de 05 (cinco) dias. 

8. Responsável Técnico/Fiscal do Contrato: Thiago Dias do Nascimento, matrícula 07.19894-9, lotado na